
31981D0608

12.8.1981 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 227/21

ROZHODNUTÍ RADY
ze dne 13. července 1981

o uzavření Úmluvy o budoucí multilaterální spolupráci při rybolovu v severovýchodním Atlantiku

(81/608/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k tomu, že mezinárodní spolupráce a konzultace jsou
nepostradatelné pro ochranu a optimální využívání rybolovných
zdrojů severovýchodního Atlantiku ve vodách mimo pásma spa-
dající pod soudní pravomoc pobřežních států;

vzhledem k tomu, že za tímto účelem a s cílem nahradit Úmluvu
o rybolovu v severovýchodním Atlantiku ze dne 24. ledna 1959
byla vyjednávána nová mnohostranná úmluva o rybolovu v seve-
rovýchodním Atlantiku; že se Společenství zúčastnilo těchto
vyjednávání;

vzhledem k tomu, že vláda Spojeného království jako depozitář
předložila po vyjednáváních novou úmluvu k podepsání v době
ode dne 18. listopadu 1980 do dne 28. února 1981;

vzhledem k tomu, že rybáři Společenství pracují v částech pásma
úmluvy, které jsou mimo pásma spadající pod soudní pravomoc
pobřežních států, a že je proto v zájmu Společenství připojit se

k mezinárodní spolupráci pro ochranu a využívání uvedených
zdrojů tím, že přistoupí k nové úmluvě,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Úmluva o budoucí multilaterální spolupráci při rybolovu
v severovýchodním Atlantiku se jménem Evropského
hospodářského společenství schvaluje.

Znění úmluvy se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

Předseda Rady uloží schvalovací listinu u vlády Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska v souladu s článkem 20
úmluvy (2).

V Bruselu dne 13. července 1981.

Za Radu

předseda

Lord CARRINGTON

(1) Úř. věst. C 90, 21.4.1981, s. 113.
(2) Datum, kdy úmluva vstoupí v platnost vůči Společenství, zveřejní
generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropských společenství.

32 CS Úřední věstník Evropské unie 04/sv. 1


